
UCHWAŁA NR XXXVI.329.2017
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 5 października 2017 r.

w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Halinów 
instrumentem płatniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, 
poz. 446 z późn. zm.), art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r, 
poz. 201 z późn. zm.),

Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Halinów instrumentem 
płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r,
poz. 201 z późn. zm), Rada Gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę podatków, stanowiących jej
dochód, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym
przechowywany jest pieniądz elektroniczny (takim instrumentem płatniczym jest np. karta płatnicza). Mając
zaś na uwadze regulację art. 3 pkt 3 w/w ustawy , ilekroć w ustawie jest mowa o podatkach rozumie się przez
to również m. in. raty podatków, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.

W związku z uruchomieniem przez Ministerstwo Rozwoju razem z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A.
„Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej” istnieje możliwość
uzyskania przez urząd Jednostki Samorządu Terytorialnego bezpłatnie 2 terminali płatniczych do obsługi
zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy oraz usługi WebPOS Paybynet do płatności
mobilnych.

Udział w Programie w ramach upowszechnienia płatności bezgotówkowych w terminalach POS jest dla
urzędów bezpłatny. Urząd nie będzie obciążony opłatami z tytułu korzystania z terminala lub terminali, ani za
obsługę realizowanych płatności dokonywanych w ramach Programu. Również klienci urzędu, dokonujący
płatności z wykorzystaniem terminala POS nie będą ponosić opłat za dokonanie transakcji realizowanych
w ramach Programu.

Przyjmowanie zapłaty z użyciem w/w form przyczyni się do zwiększenia wygody interesantów,
sprawniejszej ich obsługi, wzrostu poczucia bezpieczeństwa transakcji oraz usprawnienia pracy urzędu.




